Die Oberbiirgermeisterin Vorlagen-Nummer

Dezernat, Dienststelle 1199/2016
VI1/63/632/3

Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 5 (Nippes) 28.04.2016

Parkplatzsituation in der Graseggerstral3e im Zusammenhang mit der Erweiterung der Onkologie am Heilig-Geist-Krankenhaus

Die CDU-Fraktion hat in der Sitzung am 28.01.2016 unter TOP 7.2.10 eine Anfrage gestellt.

Frage 1:

Wird im Rahmen der Baugenehmigung zusétzlich zu schaffende Ersatzparkflache fir das Personal nachgewiesen?

Antwort zu Frage 1:

Die vorhandenen Stellplatze werden an anderer Stelle beibehalten und die zusétzlichen Stellplatze ebenfalls auf dem Grundstiick nachgewiesen. Folglich ist der Stellplatznachweis ausreichend.

Frage 2:

Fallen im Rahmen der zu schaffenden Personalparkplatze an anderer Stelle fir die Besucher vorzuhaltende Parkplatze des Krankenhausbetreibers weg?

Antwort zu Frage 2:

siehe Antwort zu Frage 1
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